
Riksarkivet och Föreningsarkivet i Jämtlands län vill bevara enskilda 
arkiv i Jämtland 

Riksarkivet och Föreningsarkivet i Jämtlands län har en gemensam vilja att bevara det enskilda 
arkivmaterialet med koppling till Jämtland lokalt. De två organisationerna har därför enats om en 
avsiktsförklaring som innebär att Riksarkivet deponerar de enskilda arkiv som i dag förvaras i 
Östersund hos Föreningsarkivet. På så sätt kan materialet, som omfattar cirka 1 500 hyllmeter och 
har stort lokalhistoriskt och kulturellt värde, stanna kvar i Jämtland. 

Det statliga arkivmaterialet – ungefär 5 500 hyllmeter – som också finns i Östersund kommer att 
flyttas till Riksarkivets nya lokaler i Härnösand.  

-Ur ett kostnadsperspektiv hade det varit mest effektivt att flytta allt arkivmaterial till Härnösand. 
Men vi har tagit intryck av det stora lokala engagemanget och de tydliga önskemålen om att bevara 
det enskilda arkivmaterialet i Jämtland. Därför är jag glad över att vi tillsammans med 
Föreningsarkivet arbetar för en sådan lösning, säger riksarkivarie Karin Åström Iko. 

Föreningsarkivet betonar att lokal förvaring av arkivmaterialet är avgörande för att stärka Jämtlands 
identitet och kulturarv.  
 
Bengt Bergqvist, ordförande för Föreningsarkivet i Jämtlands län, glädjs åt det stora lokala 
engagemanget. 
-Lokal tillgång till materialet stödjer forskning och fördjupar förståelsen av länets historia. Att bevara 
arkiven i Östersund ger både nuvarande och framtida generationer möjlighet att lära sig om vår 
regions historia och kulturarv, vilket är värdefullt för både akademin och samhället i övrigtfortsätter 
han.. 

Avsiktsförklaringen är inte juridiskt bindande, men visar båda parters vilja att under 2025 hitta en 
hållbar och gemensam lösning. 

Bakgrund 
Riksarkivet har i dag arkivmaterial på tre platser i Östersund, bland annat på Arkivvägen. På grund av 
förändrade ekonomiska förutsättningar och byggnation av nya lokaler i Härnösand tillsatte 
Riksarkivet i slutet av förra året en arbetsgrupp för att lämna förslag på hur närvaron i Östersund 
skulle se ut i framtiden. Förslaget att deponera det enskilda arkivmaterialet hos en annan aktör lokalt 
var ett av de alternativ som arbetsgruppen presenterade.  

Vad händer nu? 
Riksarkivet och Föreningsarkivet i Jämtlands län kommer att inleda konkreta diskussioner om hur 
deponeringen av arkivmaterial ska lösas. Målet är att ett avtal ska vara klart under 2025. Riksarkivets 
nuvarande kontrakt på lokalen på Arkivvägen gäller till och med slutet av augusti 2027. 

För mer information: 
Riksarkivet: Björn Orring, bjorn.orring@riksarkivet.se tel. 076 544 50 89 
Föreningsarkivet i Jämtlands län: Eva Tegnhed, eva@faj.se tel. 070 780 11 69, Bengt Bergqvist tel. 
070-363 38 76 
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